

CAMPER-REISESCHUTZ

AB 4,10 €/TAG

ENTDECKEN SIE
IHRE VORTEILE

DIE REISEVERSICHERUNG FÜR MIETER
VON WOHNMOBILEN UND WOHNWAGEN

» www.camper-reiseschutz.de



CAMPER-REISESCHUTZ SPARTARIF

Im „Spartarif“ sind folgende Leistungen enthalten: **Notfall-Versicherung**, **Reisegepäck-Versicherung**, **Camper-Innenraum-Schutz** und **Selbstbehaltsschluss-Versicherung (SBAV)**.*



CAMPER-REISESCHUTZ STANDARD

Hierbei sind **alle** „Spartarif“-Versicherungsleistungen sowie zusätzlich die **Reiserücktritts-Versicherung** und die **Reiseabbruch-Versicherung** enthalten.*



CAMPER-REISESCHUTZ PREMIUM

Im Camper-Reiseschutz „Premium“ sind **alle** „Spartarif“- und „Standard“-Versicherungsleistungen sowie zusätzlich die **Mietausfall-Versicherung** enthalten.*



ESV
VERSICHERUNGSMAKLER

ESV Schwenger GmbH & Co. KG
Plieninger Straße 40 B
70567 Stuttgart

IHR INDIVIDUELLER SCHUTZ

CAMPER-REISESCHUTZ*	SPARTARIF	STANDARD	PREMIUM
Reiserücktritts-Versicherung	-	✓	✓
Reiseabbruch-Versicherung	-	✓	✓
Notfall-Versicherung	✓	✓	✓
Reisegepäck-Versicherung	✓	✓	✓
Camper-Innenraum-Schutz	✓	✓	✓
Selbstbehaltsschluss-Versicherung (SBAV)	✓	✓	✓
Mietausfall-Versicherung	-	-	✓
PRÄMIE PRO TAG	AB 4,10 €	AB 4,50 €	AB 7,80 €

* Die Darstellung der Versicherungsleistung kann hier nur verkürzt wiedergegeben werden. Maßgeblich für den Versicherungsschutz sind die vereinbarten Versicherungsbedingungen für die Camper-Reiseschutz-Versicherung. Jetzt unverbindlich berechnen:

Online-Kalkulator >>



www.camper-reiseschutz.de/travel

HIGHLIGHTS:*

- ✓ **Reisegepäck-Versicherung**
10.000,- € Versicherungssumme, 0,- € Selbstbehalt je Schadensfall.
- ✓ **Camper-Innenraum-Schutz**
2.500,- € Versicherungssumme, 250,- € Selbstbehalt je Schadensfall.
- ✓ **Selbstbehaltsschluss (SBAV)**
1.000,- € / 1.500,- € / 2.000,- € Versicherungssumme, 250,- € Selbstbehalt je Schadensfall.
- ✓ **Mietausfall-Versicherung**
5.000,- € Versicherungssumme, 0,- € Selbstbehalt je Schadensfall.

ABSCHLUSSFRISTEN: Der Camper-Reiseschutz „Spartarif“ ist sofort bei Buchung bzw. vor Entgegennahme des Mietfahrzeuges abzuschließen. Der Camper-Reiseschutz „Standard“ und Camper-Reiseschutz „Premium“ ist sofort bei Buchung bzw. spätestens bis 30 Tage vor Reisebeginn abzuschließen. Liegen zwischen Reisebuchung und Reiseantritt 30 Tage oder weniger, muss der Abschluss spätestens am 3. Werktag nach Reisebuchung erfolgen. In allen anderen Fällen wird der Camper-Reiseschutz ohne Reiserücktrittsversicherung abgeschlossen.

 **Hotline: 0711 459602-0**



ESV Schwenger GmbH & Co. KG
Plieninger Straße 40 B
70567 Stuttgart
info@esv-schwenger.de
www.esv-schwenger.de